
Rektor til Enghøj Gymnasium - NEXT (genopslag)

Brænder du for at skabe de bedste gymnasieuddannelser for vestegnens unge? Og er du klar til at
stå i spidsen for et nyt og rummeligt gymnasium med alle fire gymnasiale uddannelser (STX, HHX,
HTX og HF) og et dedikeret lærerkollegium, som er drevet af at danne og uddanne unge? Så er det
måske dig, vi søger som ny rektor på Enghøj Gymnasium.

Vi tilbyder en spændende stilling på et nyt gymnasium, som tilbyder gode rammer for læring og
ungemiljø. Gennem det sidste år er gymnasiet istandsat med nye værksteder og fællesarealer, og
der er lagt en god grobund for samarbejde med grundskoler, kommune og lokale virksomheder.  
Selvom den overordnede kurs er sat, har vi brug for en rektor, der kan skabe fælles retning og
gejst, og som – sammen med vicerektorer og undervisere – har lyst til at udvikle og drive gymnasiet
de kommende år. 
Enghøj Gymnasium
Enghøj Gymnasium er en fusion mellem NEXT Sydkysten Gymnasium og Hvidovre Gymnasium &
hf og startede op den 1. august 2024. Vi udbyder alle fire gymnasiale uddannelser (stx, hhx, htx og
hf) samt GIF (gymnasiale indslusningsforløb for flygtninge og indvandrere). Vi har en faglig, social
og etnisk mangfoldig og ikke mindst en skøn elevgruppe bestående af 450 unge, som vi hver dag
arbejder dedikeret for at give uddannelse, dannelse, omsorg, viden og kompetencer. 
Dine opgaver 
Du bliver chef for ledelsesteamet på gymnasiet, som består af to vicerektorer og dig, og I fordeler
opgaverne i et tæt samarbejde. Ledelsesteamet har en uformel omgangstone og lægger vægt på at
være et stærkt lokalt forankret og synligt team i hverdagen på gymnasiet, hvor døren altid er åben
for både elever og undervisere.
Som rektor har du det overordnede ansvar for både den strategiske ledelse, pædagogiske
udvikling og for driften på gymnasiet med alt, hvad det indebærer. Du skal desuden repræsentere
skolen udadtil og samarbejde konstruktivt med eksterne parter (grundskoler, kommuner,
videregående uddannelser m.fl.).
Enghøj Gymnasium er midt i en stor og spændende forandringsproces. Fusionen af de to
gymnasier - med hver deres kultur og tilgange til rammer og vilkår for undervisningen - skal nu
bringes helt i mål. En af dine vigtige opgaver bliver derfor også, i tæt dialog og samarbejde med
ledelsesteamet, underviserne og eleverne, at skabe:

Et gymnasium med plads til alle, men ikke til alt●

En ny elevkultur med traditioner som alle kan se sig i●

Et lærerværelse med fælles retning og kultur – pædagogisk, fagligt og socialt●

En ny fortælling, som er attraktiv for både elever, forældre, undervisere og ledere●

Målet er, at Enghøj er et gymnasium, hvor trivsel og høj faglighed går hånd i hånd. Derudover skal
gymnasiet have en klar og tydelig profil, så unge i lokalområdet ser det som et naturligt valg, når de
skal vælge gymnasieuddannelse. Her får du, som rektor, en særlig mulighed for at sætte dit præg
på den fremtidige profil.
En del af NEXT
Enghøj Gymnasium er en del af NEXT Uddannelse København, og du bliver derfor en del af en
stor fælles ledergruppe på tværs af NEXT. Her vil du løbende samarbejde og sparre med blandt
andre direktionen på NEXT og de øvrige rektorer om stort og småt. NEXT lægger stor vægt på, at
du i stillingen som rektor får mulighed for faglig og personlig udvikling gennem f.eks.
videreuddannelse og tilbud om coachingforløb, ligesom du kan få hjælp til at tilrettelægge et evt.
lederudviklingsforløb for dit lederteam.
Dét vi forventer af dig
Vi søger en rektor, som har lyst til at bidrage aktivt til uddannelse og dannelse af unge mennesker
med forskellige baggrunde og dermed også skabe forudsætninger for at tage en
gymnasieuddannelse – både ved at stille krav og vise omsorg. Med udgangspunkt i vores værdier -
ordentlighed, faglighed, passion og mod - skal du kunne tage ansvar og have visioner for Enghøjs
udvikling og forståelse for gymnasiets særlige rolle og betydning for lokalområdet og i et bredere
samfundsmæssigt perspektiv. 
Du skal værdsætte samarbejde og åben kommunikation i et uformelt miljø, hvor du - gerne med
humoristisk sans - engagerer dig i samspillet med andre, også når der travlt.
Vi forventer, at du har ledelseserfaring fra f.eks. et gymnasium, en videregående
uddannelsesinstitution, VUC eller lignende, og erfaring med eller lyst til ledelse af ledere.
Vi forventer også, at du har en kandidatuddannelse og undervisningserfaring på gymnasialt niveau
og pædagogisk og didaktisk indsigt for at medvirke til at skabe gode rammer for gymnasiets
kerneopgave.
Andet
Vi forventer tiltrædelse den 1. oktober 2025. Ansættelse vil ske i henhold til Cirkulære om aftale om
ansættelse af chefer ved institutioner inden for undervisningsområdet.
Vi opfordrer alle kvalificerede uanset personlig baggrund til at søge stillingen.
Du kan læse mere om stillingen, NEXT og Enghøj Gymnasium i stillings- og kompetenceprofilen.
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Ansøgningsfrist: Søndag den 10. august 2025
For yderligere information, kontakt gerne vicedirektør i NEXT Kim Saastamoinen-Jakobsen på
telefon 23 65 74 30 eller chefkonsulent i MUUSMANN Jan Thomsen på telefon 40 40 77 19.
NEXT – Uddannelse København har en mission om at uddanne til fremtiden med rødder i fortiden.
Det gør vi med udgangspunkt i tre pejlemærker; at tænke og agere bæredygtigt, skabe en
eksperimenterende og meningsfuld læringskultur og sikre kompetencer til at udvikle fremtidens
samfund. Vores institution rummer over 40 forskellige erhvervsuddannelser, alle fire
gymnasieuddannelser, 17 Eux-uddannelser samt 10. klasse og efteruddannelseskurser.
NEXT har tobaks- og røgfri skole- og arbejdstid. Det betyder, at hverken elever, medarbejdere eller
kursister må benytte nogen former for tobaksvarer, snus eller e-cigaretter i skole- og arbejdstiden –
heller ikke hvis de forlader skolens område i løbet af dagen.
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